МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

01.09.2023                  № 661

Об отряде юных инспекторов дорожного движения

В целях совершенствования профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма, формирования у учащихся сознательного отношения к основам

безопасности жизнедеятельности и пропаганды среди учащихся учреждения правил

дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в учреждении отряд юных инспекторов дорожного движения

(далее-ЮИД).

2. Голубеву Н.Н., ответственную за обучение детей и подростков Правилам

дорожного движения, назначить ответственным за работу детского объединения.

3. Утвердить состав отряда ЮИД (приложение № 1).

4. Утвердить План работы отряда ЮИД (приложение №2).

5. Отряду ЮИД принимать активное участие в мероприятиях по пропаганде

правил дорожного движения различного уровня.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Семеновых М.В.,

заместителя директора.

Директор      М.С.Балашова

Приложение № 2

к приказу директора

МОУ «СОШ №12» г. Воркуты

от 01.09.2023 № 661

План

работы с учащимися, состоящими в организации «Юные Инспектора Движения»

на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Классные часы по ПДД

1 раз в четверть Голубева Н.Н., руководитель ЮИД

2. Занятия с участниками ЮИД

2 раза в неделю Голубева Н.Н., руководитель ЮИД

з. Участие в школьных и городских

мероприятиях, конкурсах по ПДД

в течение учебного

года

Голубева Н.Н., руководитель ЮИД

4. Разработка памяток и

рекомендаций по ПДД для

учащихся и родителей

в течение учебного

года

Голубева Н.Н., руководитель ЮИД

5. Участие в подготовке участников к

городскому конкурсу «Безопасное

колесо»

ноябрь - февраль Голубева Н.Н., руководитель ЮИД

6. Школьный этап городского

конкурса «Безопасное колесо»

февраль Голубева Н.Н., руководитель ЮИД

7. Конкурс агитационных плакатов на

знание ПДД среди учащихся 5-10

классов

март Голубева Н.Н., руководитель ЮИД,

классные руководители

8. Конкурс рисунков на знание ПДД среди

учащихся 1 -4 классов

март Голубева Н.Н., руководитель ЮИД,

классные руководители

9. Тестирование учащихся с 1 по 11 классы

по ПДД

ноябрь, апрель Голубева Н.Н., руководитель ЮИД

10. Размещение информации по

проведенным мероприятиям по ПДД на

официальном сайте школы и на сайте

ГИСЭО

в течение учебного

года

Голубева Н.Н., руководитель ЮИД,

техник

		2023-09-01T10:13:42+0300
	Балашова Марина Сергеевна